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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Senny? Zjedz białko.

Okazuje się, że to nie cukier, ale białko podtrzymuje stan czuwania oraz reguluje poziom
energii w naszym organizmie. Naukowcy z Uniwersytetu w Cambridge sprawdzali, jak
poszczególne składniki odżywcze wpływają na neurony oreksynowe stanowiących grupę
komórek podwzgórza i pnia mózgu (ich zmniejszona aktywność skutkuje narkolepsją, wiąże
się też ze wzrostem wagi).
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Podczas eksperymentów na myszach okazało się, że to właśnie aminokwasy silniej niż cokolwiek
innego, stymulują neurony oreksynowe. Brytyjczycy oznakowali je neurony fluorescencyjnym
markerem a następnie wprowadzali różne składniki odżywcze, m.in. kombinację aminokwasów
występującą w białku jaja kurzego, i śledzili aktywność interesujących ich komórek nerwowych.
Wcześniejsze badania wykazały, że glukoza blokuje komórki oreksynowe, co uznano za przyczynę
senności po spożyciu posiłku. Kiedy tym razem analizowano oddziaływania między cukrem
a aminokwasami, okazało się, że aminokwasy zapobiegają blokowaniu neuronów oreksynowych przez
glukozę. Aby skutecznie zwalczać otyłość i bezsenność, potrzeba więcej informacji o tym, jak dieta
wpływa na sen i komórki sterujące apetytem. Obecnie badania sugerują, że jeśli masz wybór między
grzanka z dżemem a tostem z jajkiem, wybierz drugą opcję - nawet jeśli oba zawierają zbliżoną liczbę
kalorii, odrobina białka powie organizmowi, żeby po posiłku spalił ich więcej, radzą naukowcy.

Źródło: www.kopalniawiedzy.pl, www.poradnikzdrowie.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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